17) Činnosti, které přímo souvisejí s činnostmi uvedenými v bankovní licenci banky.  

Banka vykonává předmět podnikání v rozsahu a způsobem odpovídajícím jejímu poslání.  

II.  Základní kapitál, akcie a akcionář  

§ 3  Základní kapitál  

Základní kapitál banky činí 11.449.626.000,- Kč (jedenáct miliard čtyři sta čtyřicet devět milionů šest 

set dvacet šest tisíc korun českých).     

§ 4  Změna výše základního kapitálu  

1) Základní kapitál banky může být zvýšen nebo snížen na základě rozhodnutí akcionáře 

v působnosti valné hromady, v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména se 

zákonem č.

[...]

hromadou, nebo pokud by tento postup nesplnil účel snížení základního kapitálu, snížení 

základního kapitálu se provede snížením jmenovité hodnoty akcií nebo vzetím akcií z oběhu na 

základě smlouvy. Snížení základního kapitálu vzetím akcií z oběhu losováním se nepřipouští.   

§ 5  Akcie 

1) Základní kapitál je rozdělen na 10.988 (slovy: deset tisíc devět set osmdesát osm) kusů akcií  

o jmenovité hodnotě každé akcie 239.500,- Kč (slovy: dvě stě třicet devět tisíc pět set korun 

českých) a 8.818 kusů akcií (slovy: osm tisíc osm set osmnáct kusů akcií) o jmenovité hodnotě 

každé akcie 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých). S jedním kusem akcie je spojen 

jeden (1) hlas. 

2) Veškeré akcie banky jsou v zaknihované podobě, znějí na jméno, a nejsou přijaty k obchodování 

na regulovaném trhu (nejedná se o kótované cenné papíry).